ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền kỷ niệm ngày giải

phóng Miền Nam, thống nhất Đất

nước (30/4/1975 - 30/4/2021) và

ngày Quốc tế Lao động 01/5

Tam Đường, ngày     tháng 4  năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Để tổ chức các hoạt động thiết thực chào mừng kỷ niệm 46 năm ngày giải

phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2021); 135 năm ngày

Quốc tế Lao động 01/5. UBND huyện Tam Đường yêu cầu các cơ quan, ban,

ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

 1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện: Tổ chức treo cờ Tổ quốc,

băng rôn trước trụ sở; tổ chức dọn dẹp vệ sinh trong và ngoài trụ sở cơ quan, vỉa

hè, lề đường xung quanh cơ quan.

(Có khẩu hiệu kèm theo)

 2. UBND các xã, thị trấn

 - Treo cờ Tổ quốc, băng rôn trước trụ sở làm việc, tổ chức dọn vệ sinh

tại trụ sở cơ quan. Đối với các xã trên trục đường 32 và quốc lộ 4D treo ít

nhất 02 băng rôn qua đường (đảm bảo độ cao an toàn).

(Có khẩu hiệu kèm theo)

 - Tuyên truyền, chỉ đạo Nhân dân treo cờ Tổ quốc, dọn vệ sinh tại gia

đình, đường bản, nơi sinh hoạt công cộng, giữ gìn an ninh, trật tự tại nơi cư trú.

 3. Thời gian thực hiện: Từ ngày 25/4/2021 đến hết ngày 05/5/2021.

 Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy (B/c);

- TT. HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, Phó CT.UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

Kỷ niệm 46 năm ngày giải phóng miền Nam, thống nhất Đất nước

(30/4/1975 - 30/4/2021), 135 năm ngày Quốc tế Lao động

(01/5/1886 - 01/5/2021)

(Kèm theo Công văn số     /UBND - VHTT ngày   tháng 4 năm 2021

của UBND huyện)

1. Nhiệt liệt chào mừng 46 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất

đất nước (30/4/1975 - 30/4/2021)!

2. Đại thắng mùa xuân năm 1975 - Sức mạnh của ý chí thống nhất đất

nước và khát vọng hòa bình!

3. Tinh thần Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4) và

Ngày Quốc tế lao động (1/5) bất diệt!

4. Người người thi đua, ngành ngành thi đua làm nhiều việc tốt vì một

nước Việt Nam giàu mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

5. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

6. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

7. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

		2021-04-26T07:44:39+0700

		2021-04-26T09:52:10+0700

		2021-04-26T09:52:10+0700

		2021-04-26T09:52:10+0700